Российская Федерация

Администрация города Змеиногорска

Змеиногорского района Алтайского края

Постановление

10.07.2012                                      г. Змеиногорск                              № 280

Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Показ фильмов на стационарных киноустановках

и цифровых носителях»

        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 38 Устава муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края,  во исполнение распоряжения Администрации города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края от 29.11.2010 № 138 «О разработке административных регламентов муниципальных услуг и назначении ответственного за ведение реестров», ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Показ фильмов на стационарных киноустановках  и цифровых носителях»

 (приложение 1).
      2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

      3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации

  города  Змеиногорска                                                          И.О.Сильнягин

                                                                                Приложение №1

                                                                  к постановлению  Администрации

                                            города Змеиногорска

                                                                             Змеиногорского района Алтайского края

                                             10.07.2012        № 280
Административный регламент
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом культуры» города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края

по предоставлению муниципальной услуги

«Показ фильмов на стационарных киноустановках
и цифровых носителях»

1. Общие положения
1.1.  Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Показ фильмов на стационарных киноустановках и цифровых носителях» (далее – Административный регламент), разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для получателей муниципальной услуги и  определяет порядок, сроки и последовательность действий при показе фильмов на стационарных киноустановках  и цифровых носителях на базе Муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом культуры» города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края  по обеспечению прав всех возрастных и социальных групп населения на свободный доступ к произведениям отечественного и мирового киноискусства и удовлетворении потребностей населения в организации культурного досуга.

1.2. Получатель муниципальной услуги – гражданин Российской Федерации, иностранный гражданин, либо без гражданства или организация, обратившиеся непосредственно, а также через своего представителя в Учреждение для реализации предоставленных ему прав либо законных интересов или исполнения возложенных нормативными правовыми актами обязанностей (далее - получатель).

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

2.1. Наименование муниципальной услуги:  показ фильмов на стационарных киноустановках  и цифровых носителях (далее - муниципальная услуга).
2.2. Муниципальная услуга по показу фильмов  на стационарных киноустановках  и цифровых носителях предоставляется Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Городской Дом культуры» города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края (далее – Учреждение).
2.3. Конечными результатами предоставления муниципальной услуги является отчет о проведении кинопоказов, отчет может иметь любую форму (текстовый, финансовый, и.т.д.)

2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги.

Сроки предоставления муниципальной услуги по показу кинофильмов устанавливаются месячным репертуарным планом работы Учреждения.
2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
- Конституцией Российской Федерации;

- Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральным законом от 09 октября 1992 года N 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре";

- Федеральным законом "Об основных гарантиях прав ребенка в РФ" от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ;

- Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 08 декабря 2005 года N 740 "О Федеральной целевой программе "Культура России (2006-2010 годы)";

- Законом Российской Федерации от 22 августа 1996 года № 126-Ф3 «О государственной поддержке кинематографии Российской Федерации»;

- Положением об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства (утверждено Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 1995 года  № 609);

- Распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 июля 2007 года №923-р (социальные нормативы и нормы);

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 1994 года №1264. «Об утверждении Правил по кинообслуживанию населения» (с изменениями от 17 ноября 2000 года, 01 февраля 2005года, 14 декабря 2006 года);

- Правилами пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации (ВППБ 13-01-94), введены в действие Приказом Минкультуры России от 1 ноября 1994 года № 736;

- Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03) (утверждены Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных бедствий от 18 июня 2003 года № 313);

- Национальным стандартом РФ ГОСТ Р 52113-2003 «Услуги населению. Номенклатура показателей качества» (утвержден Постановлением Госстандарта РФ от 28 июля 2003 года № 253-ст, дата введения 01 июля 2004 года);

- Государственным стандартом РФ ГОСТ Р ИСО 9001-2001 «Системы менеджмента качества. Требования» (утвержден постановлением Госстандарта РФ от 15 августа 2001 года № 333-ст) (с изменениями от 7 июля 2003 года);
- Уставом Муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом культуры» города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края.
2.6. Перечень необходимых документов для получения муниципальной услуги:

- Кинобилет, установленного образца;

-Оплаченный договор на оказание муниципальной услуги для организованных групп получателей (с указанием наименования кинопоказа, даты и времени проведения, числа получателей), дающий право на получение муниципальной услуги.

2.7. Перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги:

- отсутствие билета, дающего право на получение услуги;

- отсутствие линии контроля на билете;

- если получатель находиться в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения, от его одежды исходит резкий неприятный запах, одежда имеет выраженные следы грязи, которые могут привести к порче (загрязнению) одежды других посетителей;

- в случае нарушения получателями общественного порядка и причинения вреда имуществу Учреждения.

      Отказ в предоставлении доступа к муниципальной услуге по иным основаниям не допускается.

2.8. Стоимость входного билета устанавливается Учреждением самостоятельно, максимальная цена согласовывается с Учредителем.

2.9. Требования к местам предоставления муниципальной услуги

2.9.1. Центральный вход в Учреждение должен быть оборудован вывеской.

2.9.2. Рабочие места работников, осуществляющих информирование населения о предоставлении муниципальной услуги, оборудуются:

- рабочими столами и стульями;

- телефонной связью;

- репертуарным планом.

2.9.3. Требования к Учреждению, на базе которого осуществляется показ кинофильмов:

-в зимнее время за один час до начала мероприятия подходы к зданию, должны быть очищены от снега и льда;
-фойе здания должно быть оборудовано местами для ожидания, не менее чем 20 мест;
- дополнительно можно обеспечить пункт питания (буфет, ресторан или иного пункта питания), в котором должны соблюдаться все санитарно-гигиенические нормы;
-билеты  на кинофильмы приобретаются получателями муниципальной услуги в порядке живой очереди в кассе Учреждения без ограничения количества приобретаемых билетов.    Вне очереди обслуживаются инвалиды первой и второй групп, участники и инвалиды ВОВ, Герои Социалистического Труда и полные кавалеры ордена Трудовой Славы, Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации и полные кавалеры Ордена Славы;
- работник Учреждения обязан отвечать на все вопросы получателей по существу,  либо указать на тех  работников,  которые бы могли помочь обратившемуся в  решении его вопроса;
-должна быть медицинская аптечка для оказания доврачебной помощи получателям, медикаменты в аптечке должны быть годными к использованию;
-при проведении показа кинофильмов должно быть наличие работника, следящего за соблюдением общественного порядка, незамедлительно реагирующего на обращения получателя, связанные с нарушением иными участниками общественного порядка, и обеспечивающего прекращение данных нарушений;
-в здании и помещениях, в которых проводится показы кинофильмов, двери основных и эвакуационных выходов не должны быть заперты на замки и трудно открывающиеся запоры;
-в помещениях, в которых проводится показы кинофильмов, на путях эвакуации не должны устанавливаться турникеты и другие устройства, препятствующие свободному проходу;
-должны быть обеспечены свободные пути эвакуации получателей;
-в здании и помещении, котором осуществляется показ кинофильмов,  проезды, проходы к запасным выходам, подступы к средствам извещения о пожарах и пожаротушения должны быть всегда свободными.

2.10. Показатели доступности и качества муниципальной услуги:

Публичное информирование граждан о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется посредством привлечения СМИ, а также путем размещения информации на официальном сайте Учреждения, на информационных стендах Учреждения.
Информация, размещаемая на информационных стендах, должна содержать информацию о времени и месте проведения киносеансов, проходящих в Учреждении, цена билета, допустимой зрительской аудитории.

2.11. Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной услуги

2.11.1. Получение информации по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется посредством:

-телефонной связи,

-публикации в средствах массовой информации;

-на информационных стендах Учреждения.

2.11.2. С информацией о предоставлении муниципальной услуги заинтересованные лица могут ознакомиться в указанном Учреждении на информационном стенде, а также при личном или письменном общении с заинтересованными лицами, с использованием средств телефонной связи. Работники,  осуществляющие индивидуальное устное информирование, принимают все необходимые меры для полного и оперативного ответа на поставленные вопросы.

2.11.3. В случае если для подготовки ответа требуется более продолжительное время, работник, осуществляющий индивидуальное устное информирование, предлагает заинтересованному лицу обратиться за необходимой информацией в письменном виде, либо назначает другое удобное для заинтересованного лица время для устного информирования.

2.11.4. Муниципальная услуга предоставляется по адресу:

«Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом культуры» города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края  658480, Алтайский край,  г.Змеиногорск, Змеиногорский район,  ул.Ленина 3, тел: 8 (38587) 2-24-26

График работы администрации Дома культуры
понедельник- пятница с 8.00 до 17.00, обед с 12.00 до 13.00

Показ кинофильмов: согласно репертуарного плана на месяц, квартал.
Все дни, кроме понедельника.

2.12. Технические требования в целях создания безопасности получателей и персонала:
2.12.1. Работники  Учреждения должны незамедлительно реагировать на обращения получателей, связанные с нарушением иными посетителями общественного порядка, и обеспечивать прекращение данных нарушений.

2.12.2.  На информационном щите должны быть вывешены таблички с указанием номеров телефонов вызова экстренных служб, план (схема) эвакуации людей в случае экстренной ситуации.

2.12.3. При возникновении чрезвычайной ситуации работники Учреждения должны в первую очередь обеспечить эвакуацию получателей муниципальной услуги.

2.12.4. В Учреждении  всегда должны быть свободными пути эвакуации получателей в случае пожара или чрезвычайного происшествия.

Выполнение указанных в настоящем разделе требований не освобождает Учреждение от установленной законодательством ответственности за соблюдением иных утвержденных в установленном порядке норм и правил.

3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур

3.1. Приобретение билета получателем.

3.1.1. Основанием для начала административного действия является приобретение получателем билета на киносеанс, оплата договора на коллективное посещение кинофильма юридическим лицом.

3.1.2. Продажа билета получателю муниципальной услуги, заключение договора на оказание коллективной услуги с последующей проверкой факта оплаты по договору.

3.1.3. Ознакомление с Правилами посещения киномероприятий, утвержденные приказом руководителя Учреждения.

3.2. Выдача получателю документа и информации в соответствии с запросами получателей.

3.2.1. Основанием для начала административного действия является личное обращение получателя в Учреждение.
3.2.2. Выполнение компетентным работником запроса получателя.

3.2.3. Выдача получателю информации в соответствии с его запросами.

3.3. Предварительная продажа билетов (индивидуально и на коллективное посещение).

3.3.1. Основанием для начала административного действия является личное обращение получателя в  Учреждение.
3.3.2.Приобретение получателем кинобилета в качестве предварительной продажи на объявленный киносеанс в билетной кассе Учреждения, заключение юридическим лицом договора на коллективное посещение.

3.3.3. Административные действия осуществляются в соответствии с Правилами посещения Учреждения, утвержденными приказом руководителя Учреждения.

Блок-схема последовательности административных процедур предоставления муниципальных услуг приведена в приложении №1 к административному регламенту.

4. Порядок и формы контроля за исполнением административного регламента

4.1. Текущий контроль за соблюдением предоставления муниципальной услуги  в Учреждении согласно положений настоящего административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги осуществляется Администрацией города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края (далее- Администрация).

4.2. Руководитель Учреждения организует работу по предоставлению муниципальной услуги, осуществляет контроль за предоставлением муниципальной услуги, принимает меры к совершенствованию форм и методов реализации муниципальной услуги, несёт персональную ответственность за соблюдение законности.

4.3. В случае выявления нарушений прав граждан в отношении виновных лиц принимаются меры в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. Персональная ответственность руководителя и работников Учреждения закрепляется в их должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства.

5. Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги
       5.1. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования.

Получатель вправе заявить о нарушениях своих прав и законных интересов, противоправных решениях, нарушении срока, некорректном поведении, нарушении положения Административного регламента лично, по телефону, по почте.
Предметом обжалования могут быть действия (бездействия) и решения, нарушающие права и свободы получателя.

Получатели могут обращаться к Главе Администрации, руководителю Учреждения  с жалобой на принятое по обращению решение, действие (бездействие) должностных лиц в ходе выполнения настоящего административного регламента по оказанию  муниципальной услуги.

 Глава Администрации города ведет личный прием заявителей по адресу: г.Змеиногорск, ул. Ленина,68, здание Администрации, второй этаж, каждый четверг с 8.00 час.- 12.00 час.  Руководитель Учреждения ведет прием понедельник- пятница с 8.00 до 17.00, обед с 12.00 до 13.00.
Заявитель в своем письменном обращении в обязательном порядке указывает   свои реквизиты  (фамилия, имя, отчество физического лица, полное наименование юридического лица, данные должностного лица, почтовый адрес), излагает суть предложения, заявления или жалобы (далее – обращение), ставит личную подпись и дату.

При обращении заявителей в письменной форме срок рассмотрения жалобы  в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня регистрации жалобы.

Если изложенная в  обращении жалоба  признается обоснованной, то принимается решение о применении мер дисциплинарной или административной ответственности к   лицам, допустившим нарушения в ходе предоставления  муниципальной услуги.

Ответ на обращение не дается в случаях,  если:

- в   обращении не указаны реквизиты заявителя (фамилия, имя, отчество физического лица, полное наименование юридического лица, данные должностного лица, почтовый адрес);

- в обращении содержатся оскорбительные выражения, угрозы жизни и здоровью;

- текст обращения не поддается прочтению, о чем сообщается заявителю, если фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;

- в обращении содержится вопрос, на который заявителю многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направленными обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства.

   Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

    5.2.  Порядок судебного обжалования.

Решения и действия (бездействие)  должностных лиц Администрации, руководителя и работников Учреждения, нарушающие право заявителя на получение муниципальной услуги, могут быть обжалованы в суд в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
приложение №1

Блок-схема
последовательности административных процедур предоставления

муниципальной услуги
«Показ фильмов на стационарных киноустановках
и цифровых носителях»

Приобретение билетов; заключение и оплата договора на оказание          | коллективной услуги с юридическим лицом

Информирование населения в соответствии

с настоящим Регламентом

Реализация входных билетов, в том числе пригласительных

Обеспечение санитарного состояния и безопасности

Демонстрация киновидеофильма